
Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 19. јуна 2025. године, разматрало је
Предлог за расподелу средстава на Конкурсу/Јавном позиву за суфинансирање пројеката
производње медијских садржаја за штампанс медије, радио, телевизијске, интернет медије и
новинске агенције за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији
Града Пожаревца за 2025. годину, бр. 09-40-1478/2025-3 од 13. јуна 2025. године по расписаном
Конкурсу/јавном позиву за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја за
штампане медије, радио, телевизијске, интернет медије и новинске агенције за остваривање
јавног интереса у области јавног информисања на територији Града Пожаревца за 2025. годину,
објављеног на званичној интернет страници Града Пожаревца и веб порталу Јединственог
информационог сиситема, дана 28. фебруара 2025. године, па је на основу члана 26. Закона о
јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, бр. 92/23), члана 25. став 1. и 2.
Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног
информисања („Службени гласник РС“, бр. 6/24 и 106/24), члана 81. Статута Града Пожаревца
(“Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 4/24-пречишћен текст), члана 26. став 4. Пословника
о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16
и 3717) и Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2025. годину („Службени гласник Града
Пожаревца“, бр. 28/24 и 7/25) донело

РЕШЕЊЕ О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКАТА
ПРОИЗВОДЊЕ МЕДИЈСКИХ САДРЖАЈА ЗА ШТАМПАНЕ МЕДИЈЕ, РАДИО,

ТЕЛЕВИЗИЈСКЕ, ИНТЕРНЕТ МЕДИЈЕ И НОВИНСКЕ АГЕНЦИЈЕ ЗА
ОСТВАРИВАЊЕ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА НА

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА ЗА 2025. ГОДИНУ

1

УСВАЈА СЕ Предлог за расподелу средстава на Конкурсу/Јавном позиву за
суфинансирање пројеката производње медијских садржаја за штампане медије, радио,
телевизијске, интернет медије и новинске агенције за остваривање јавног интереса у области
јавног информисања на територији Града Пожаревца за 2025 годину, бр. 09-40-1478/2025-3 од
13. јуна 2025. године.

П

За – реализацију Конкурса/јавног позива за суфинансирање пројеката производње
медијских садржаја за штампане медије, радио, телевизијске, интернет медије и новинске
агенције за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији Града
Пожаревца за 2025. годину, објављеног на званичној интернет страници Града Пожаревца и веб
порталу Јединственог информационог сиситема, дана 28. фебруара 2025. године, обезбеђена су
средства Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2025. годину („Службени гласник Града
Пожаревца“, бр. 28/24 и 7/25), у оквиру Раздела 5 - Градска управа, Програм 13: Развој културе
и информисања, Програмска класификација: 1201-0004, ПА: Остваривање и унапређење јавног
интереса у области јавног информисања, Функција: 820 – Услуге културе, Позиција: 126,
Економска класификација 454111 - Текуће субвенције приватним предузећима - Конкурс за
суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања у 2025.
години у износу од 9.500.000,00 динара, ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у укупном износу од
9.500.000,00 динара за суфинансирање пројеката из буџета Града Пожаревца за 2025. годину,
следећим подносиоцима пројеката у табели:

РБ | Назив подносиоца пријаве Пројекат Бодови

Привредно друштво Равен Висион „Пожаревачки израз“ 86
д.о.о. Пожаревац



2. | Ото  Оговемје рг Г7дауапје поуша Те2 | „Културно наслеђе Милене 86
Меда Рогагемас Павловић-Барили: Утицај на

идентитет Пожаревца“
3. | Новинско-изадавачко привредно „Ђачка реч 2025.“ 85,33

друштво Реч народа АД Пожаревац-
НОВИНЕ

4. | Привредно – друштво | за радио | „Дигитална генерација: Како 80,67
дифузију "ХИТ" Друштво — са технологија кроји младе“
ограниченом одговорношћу
Пожаревац-РАДИО ХИТ 105

5. | Привредно друштво БООМОЗ д.о.о. МУЛТИ-КУЛТИ 80,67
Пожаревац СУПЕРМАРКЕТ

6. | Богдан Поповић – ПР Издавање | „Град Пожаревац улагањем у 80,00
новина Урбан град Пожаревац инфраструктуру спреман за

инвеститоре“
7. | РЕОЗТУО – 7А – ЗРОЈМО | 1 „Инфо Сатић 7“ 76,00

ЏМОТВАВБМЈО  ТАЕСОУШО МА
УЕМКО 1 МАТО, ОЗГОСбЕ 1
КООРЕКВАСЏЕ ВАТ-ТУ
СОММОМСАПОМ ЕК5ЗРОБКТ-
ТМРОБТ РОО | РОТАКЕМАС-Заг
тејемјаја

8. | Привредно – друштво – за – радио | „Пожаревачки Времеплов“ 75,00
дифузију "ХИТ" | Друштво — са
ограниченом одговорношћу
Пожаревац-ХИТ ПОРТАЛ

9. | РЕО5ТУО – 7А  ЗРОЏМО = 1 „Невидљиви хероји 74,00
ЏМОТВАВМЈЈ  ТЕСОММО МА Пожаревца“
УЕМКО 1 МАГО, ОЗГОСбЕ 1
КООРЕКАСЏЈЕ ВАТ-ТУ
СОММОМСАПОМ ЕКЗРОБКТ-
ТМРОКТ – РОО | РОАКЕУАС-
ТУТЕКХЕТ РОКТАТ,

10. | Привредно друштво Браво ДОО | „Остао сам овде – изазови и 70,00
Пожаревац могућности младих

пољопривредника“
11. | Новинско-изадавачко привредно „Реч пољопривредника“ 70,00

друштво Реч народа АД Пожаревац
12. | Махипа Сћету д.о.о. Пожаревац „Велики људи оплемењују 65,00

мале средине“
13. | Предузеће за – рекламне – услуге, „Дижемо завесу, сцена је 65,00

медије и односе са јавношћу ваша“
Ргезепшпр Меса д.о.о. Смедерево

14. | Радио Бисер – д.о.о. — Привредно | „Пожаревац - Град историје, 60,33
друштво за саобраћај, трговину, културе и уметности“
издаваштво и радио и телевизијске
активности Пожаревац

15. | ММ  Мдео — Ргодисноп ДОО | „Женска и мушка одбојка у 60,33
Пожаревац Пожаревцу – историјат“



Ш

КОНСТАТУЈЕ СЕ да Комисија за вредновање пројеката производње медијских
садржаја за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији
Града Пожаревца за 2025. годину у Предлогу за расподелу средстава на Конкурсу/Јавном
позиву за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја за штампане медије,
радио, телевизијске. интернет медије и новинске агенције за остваривање јавног интереса
у области јавног информисања на територији Града Пожаревца за 2025. годину бр. 09-40-
1478/2024-3 од 13. јуна 2025. године, није подржала суфинансирање следећих подносиоца
пројеката:

РБ Назив подносиоца пријаве Пројекат Бодови

1 Браничевски кас д.о.о. Пожаревац „Природа је женског рода“ 59,33

2. Србија Данас доо Београд-Нови Београд „Урбанистичка визија 57,00
Пожаревца“

3. | Информативно предузеће Реч Поморавља д.о.о. | "БРАНИЧешће" - ТВ серијало | 55,00
Велика Плана манистирима Браничевске

епархије
4. | Центар за развој локалних медија Пожаревац „Финансијска писменост - 54,00

вештине за будућност“

5. МЕДИА ИНФО ПЛАНЕТ д.о.о. Београд - Нови | "ОМЛАДинамика" - веб колаж 52,67
Београд намењен информисању

јавности о ризицима по
економску безбедност и

будућност младих на тржишту
рада

6. | Милош Стојковић ПР Консултантске услуге и „Поуздано и благовремено 47,67
медијско представљање АТО5 МЕОТА Параћин информисање грађана

Пожаревца путем портала
ТМЕОВО 8“

5 Регионални институт за политиколошка „Пожаревац – Врата 43,67
истраживања и јавно мњење АВЕКОРАВ. Београд Браничева, историје и

| авантуре“
8. | Савез Срба из региона Београд „Српско коло Пожаревац“ 43,00

9, | Новинско-издавачко друштво компанија Новости „МАЛОЛЕТНИЧКА 40,67
АД Боград (Сари град) ДЕЛИКВЕНЦИЈА У

ПОЖАРЕВЦУ - ПОВРАТАК
СА СТРАНПУТИЦЕ УЗ

ПОМОЋ ЛОКАЛНЕ
ЗАЈЕДНИЦЕ“



ТУ

КОНСТАТУЈЕ СЕ да Комисија за вредновање пројеката производње медијских
садржаја за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији
Града Пожаревца за 2025. годину у Предлогу за расподелу средстава на Конкурсу/Јавном
позиву за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја за штампане медије.
радио. телевизијске. интернет медије и новинске агенције за остваривање јавног интереса
у области јавног информисања на територији Града Пожаревца за 2025. годину бр. 09-40-
1478/2025-3 од 13. јуна 2025. године, није разматрала следеће подносиоце пројеката:

- Пријава бр. 09-40-736/2025 од 11.03.2025. године - Радио станица РТВ Кучево д.о.о. Кучево

- Пријава бр. 09-40-862/2025 од 24.03.2025. године - Савез Срба из региона Београд

М
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на текста Уговора којим се уређују међусобна права и обавезе

Града Пожаревца и корисника дотације наведеним у тачки П овог решења.

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ градоначелник Града Пожаревца, Саша Павловић, дипл. инж.
електротехнике, да потпише Уговор са подносиоцима пријава наведеним у тачки П овог решења.

У
КОНСТАТУЈЕ СЕ да по реализацији овог решења нема преосталих средстава.

УП
Корисници средстава, из тачке П овог решења, су у обавези да се о реализацији одобрених

средстава као и о утрошку одобрених средстава у свему придржавају уговора који ће закључити
са градоначелником Града Пожаревца.

За реализацију ове одлуке задужују се Одељење за буџет и финансије Градске управе
Града Пожаревца.

УШ
Ово решење је коначно и против њега се може покренути управни спор.

Образложење

Правни основ за доношење решења садржан је у члану 26. Закона о јавном информисању
и медијима („Службени гласник РС“, бр. 92/23), члану 25. став 1. и 2. Правилника о
суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања
(„Службени гласник РС“, бр. 6/24 и 106/24), члану 81. Статута Града Пожаревца (“Службени
гласник Града Пожаревца“, бр. 4/24-пречишћен тескт), члану 26. став 4. Пословника о раду
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и
3/17).

Чланом 26. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, бр. 92/23),
између осталог, прописано је да:

Одлуку о расподели средстава, без одлагања, доноси руководилац органа који је расписао
конкурс, а на основу образложеног предлога комисије.



Одлука из става 1. овог члана доноси се у облику решења са образложењем за сваки
расписани конкурс најкасније у року од 90 дана од дана закључења конкурса.

Решење о расподели средстава је коначно и против њега се може покренути управни спор.
Решење о расподели средстава доставља се сваком учеснику конкурса у електронској

форми, без одлагања.
Решење о расподели средстава основ је за закључење уговора с лицем које је добило

средства за суфинансирање пројекта.
Решење о расподели средстава објављују се на веб презентацији органа који је расписао

конкурс, у истој секцији где је објављен и конкурс.

Чланом 25. став 1. и 2. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног
интереса у области јавног информисања („Службени гласник РС“, бр. 6/24) прописано је да:

Одлуку о расподели средстава, доноси, без одлагања, руководилац органа који је расписао
конкурс на основу образложеног предлога комисије.

Одлука из става 1. овог члана, доноси се у облику решења са образложењем за сваки
расписани конкурс, најкасније у року од 90 дана, од дана закључења конкурс, у складу са законом.

Градско веће Града Пожаревца расписало је Конкурс/Јавни позив за суфинасирање
пројеката производње медијских садржаја за штампане медије, радио, телевизијске, интернет
медије и новинске агенције за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на
територији Града Пожаревца за 2025. годину, објављеном на званичној интернет страници Града
Пожаревца и веб порталу Јединственог информационог система, дана 28. фебруара 2025. године.
Рок за пријаву био је 25 дана од дана објављивања Конкурса, рачунаћуји рок за пријаву од ].
марта 2025. године, закључно са 25. мартом 2025. године.

На Конкурс је пристигло 26 пројектних пријава.

Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 6. јуна 2025. године, донело је
Решење о именовању Комисије за вредновање пројеката производње медијских садржаја за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији Града Пожаревца за
2025. годину, број 09-06-70/2025-8.

На основу члана 12. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног
интереса у области јавног информисања („Службени гласник РС“, бр. 6/24 и 106/24), стручни
састав Градске управе Града Пожаревца извршо је проверу документације поднете на Конкурс и
сачинило Записник о испуњености услова за учешће на конкурсу, број 09-40-1352/2025 од 28.
05.2025. године и 02.06.2025. године, и исти доставила члановима Комисије.

Комисија није разматрала две благовремене пријаве: Пријава бр. 09-40-736/2025 од
11.03.2025. године - Радио станица РТВ Кучево д.о.о. Кучево и Пријава бр. 09-40-862/2025 од
24.03.2025. године - Савез Срба из региона Београд.

Комисија за вредновање пројеката производње медијских садржаја за остваривање јавног
интереса у области јавног информисања на територији Града Пожаревца за 2025. годину је
разматране пројекте бодовно оцењивала на основу цљева и критеријума из члана 17. Правилника
о суфинансирању пројекта за остваривање јавног интереса у области јавног информисања и тачке
ТУ Конкурса. Сваки члан Комисије је оценио сваки пројекат посебно и за сваки пројекат бодови
свих чланова комисије су се сабирали и делили са бројем чланова Комисије. На основу тако
утврђеног броја бродова, Комисија је формирала ранг листу пројеката, број 09-40-1478/2025-2 од
13. јуна 2025. године На основу ранг листе, полазећи од планираних активности оцене буџета
пројекта, а у складу са опредељеним износом средстава за Конкурс, Комисија је предложила
суфинасирање пројекта који су оцењени са 60 и више бодова и предложила износе средстава за
сваки подржани пројекат.



Комисија је сачинила Предлог за расподелу средстава на Конкурсу/Јавном позиву за
суфинансирање пројеката производње медијских садржаја за штампане медије, радио,
телевизијске, интернет медије и новинске агенције за остваривање јавног интереса у области
јавног информисања на територији Града Пожаревца за 2025. годину, са образложењем, бр. 09-
40-1478/2025-3 од 13. јуна 2025. године, којим је предложила суфинансирање пројеката у укуппом
износу од 9.500.000,00 динара и у коме су садржане оцене пројеката поднетих на Конкурсу. те је
доставила Градској управи Града Пожаревца следеће:

1. Подносилац пријаве: ПД „Кауеп у1шоп“ доо Пожаревац (пријава бр. 09-40-805/2025),
Пожаревац, доставио је у предвиђеном року пројекат под називом: „Пожаревачки
израз“. Пројекат је достављен 14.03.2025. године. Укупна вредност пројекта је:
2.533.100; предложено финансирање је 1.180.000 динара.

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта
за остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова
комисије су сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај
пројекат добијено је 86 бодова.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.

Износ одобрених средстава: 1.020.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од добијеног
износа, за трошкове платног промета) – 5.100,00 динара.

2. Подносилац пријаве: Џто5 Огобемје РА Т1ЛДАУАМЈЕ МОУТХА ТЕ 2 МЕГА
РОТАВЕУАС (Пријава бр. 09-40-799/2025) доставио је у предвиђеном року пројекат
под називом: „Културно наслеђе Милене Павловић-Барили: Утицај на идентитет
Пожаревца“. Пројекат је достављен: 18.03.2025. године. Укупна вредност пројекта
је: 1.500.000; предложено финансирање је 1.200.000 динара.

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта
за остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова
комисије су сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај
пројекат добијено је 86 бодова.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.

Износ одобрених средстава: 1.020.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од
добијеног износа, за трошкове платног промета) – 5.100 динара.

3. Подносилац пријаве: Новинско издавачко привредно друштво „Реч народа“, НОВИНЕ
(Пријава бр.09-40-821/2025) доставио је у предвиђеном року пројекат под називом:
„Ђачка реч 2025.“. Пројекат је достављен 20.03.2025. године. Вредност пројекта је
1.519.000; предложено финансирање је 1.200.000 динара.

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
85,33 бода.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.



Износ одобрених средстава: 1.000.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од добијеног
износа, за трошкове платног промета) – 5.000 динара.

4. Подносилац пријаве: Привредно друштво за радио дифузију "ХИТ" Друштво са
ограниченом одговорношћу Пожаревац-РАДИО ХИТ 105 (Пријава бр. 09-40-794/2025)
доставио је у предвиђеном року пројекат под називом: „Дигитална генерација: Како
технологија кроји младе“. Пројекат је достављен 19.03.2025. године. Вредност пројекта је
1.133.500; предложено финансирање је 906.000 динара

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
80,67 бодова.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.

Износ одобрених средстава: 900.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од добијеног
износа, за трошкове платног промета) – 4.500 динара.

5. Подносилац пријаве: Привредно друштво БООМОЗ д.о.о. Пожаревац (Пријава бр. 09-40–
793/2025) доставио је у предвиђеном року пројекат под називом: „МУЛТИ-КУЛТИ
СУПЕРМАРКЕТ“. Пројекат је достављен 19.03.2025. године. Вредност пројекта. је
1.496.000; предложено финансирање је 1.180.000 динара

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
80,67 бодова.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.

Износ одобрених средстава: 960.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од добијеног
износа, за трошкове платног промета) – 4.800 динара.

6. Подносилац пријаве: Богдан Поповић ПР Издавање новина Урбан град Пожаревац
(Пријава бр. 09-40-861/2025) доставио је у предвиђеном року пројекат под називом: „Град
Пожаревац улагањем у инфраструктуру спреман за инвеститоре“. Пројекат је достављен
25.03.2025. године. Вредност пројекта је 1.500.000; предложено финансирање је 1.200.000
динара |

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
80,00 бодова.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.

Износ одобрених средстава: 800.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од добијеног
износа, за трошкове платног промета) – 4.000 динара.



7. Подносилац пријаве: ОВО ТУО 7,А БРОЦЈМО 1 ОМОТВАБАЈО ТЕСОМШИО МА УЕМЛКО
Т МАТО, ОЗГОСЕ 1 КООРЕВАСТЈЕ 8АТ-ТУ СОММОМСАТТОМЕ ЕКЗРОКТ- 1МРОКТ
РОО РОТАКЕУАС-ба  (ееуђја (Пријава бр. 09-40-791/2025) доставио је у предвиђеном
року пројекат под називом: „Инфо Сатић 7“. Пројекат је достављен 19.03.2025. године.
Вредност пројекта је 2.454.752; предложено финансирање је 1.200.000 динара

Комисија. је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
76,00 бодова.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.

Износ одобрених средстава: 630.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од добијеног
износа, за трошкове платног промета) – 3.150 динара.

8. Подносилац пријаве: Привредно друштво за радио дифузију "ХИТ" Друштво са
ограниченом одговорношћу Пожаревац-ХИТ ПОРТАЛ (Пријава бр. 09-40-800/2025)
доставио је у предвиђеном року пројекат под називом: „Пожаревачки Времеплов“.
Пројекат је достављен 18.03.2025. године. Вредност пројекта је 914.500; предложено
финансирање је 700.500 динара

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
75,00 бодова.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.

Износ одобрених средстава: 590.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од добијеног
износа, за трошкове платног промета) – 2.950 динара.

9. Подносилац пријаве: ОВЕ ТУО 7,А БРОЈМО 1 ОМОТВАБУЈО ТЕВСОМКХО МА УЕПМКО
Т МАТО, О5ГОСЕ 1 КООРЕВАСТЈЕ 8АТ-ТУ СОММОМСАТТОКМ5 ЕКЗРОЕТ- ТМРОКТ
ЂРОО РОАВЕУАС-ЛУТЕВМЕТ РОВТАТ. (Пријава бр. 09-40-790/2025) доставио је у
предвиђеном року пројекат под називом: „Невидљиви хероји Пожаревца“. Пројекат је
достављен 19.03.2025. године. Вредност пројекта је 1.502.480; предложено финансирање је
1.200.000 динара

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
74,00 бода.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.

Износ одобрених средстава: 580.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од добијеног
износа, за трошкове платног промета) – 2.900 динара.



10. Подносилац пријаве: Привредно Друштво Браво доо Пожаревац (Радио Браво 100.2)
(Пријава бр. 09-40-804/2025) доставио је у предвиђеном року пројекат под називом: „Остао
сам овде — изазови и могућности младих пољопривредника“. Пројекат је достављен
14.03.2025. године. Вредност пројекта је 1.216.000; предложено финансирање је 864.000
динара.

Комисија. је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
70,00 бодова.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.

Износ одобрених средстава: 500.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од добијеног
износа, за трошкове платног промета) – 2.500 динара.

1. Подносилац пријаве: Новинско-изадавачко привредно друштво Реч народа АД
Пожаревац- Портал Реч народа (Пријава бр. 09-40-854/2025) доставио је у предвиђеном року
пројекат под називом: „Реч пољопривредника“. Пројекат је достављен 25.03.2025. године.
Вредност пројекта је 1.081.500; предложено финансирање је 860.000 динара.

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
70,00 бодова.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.

Износ одобрених средстава: 500.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од добијеног
износа, за трошкове платног промета) – 2.500 динара.

12. Подносилац пријаве: Махипа Сћеггу д.о.о. Пожаревац (Пријава бр. 09-40-797/2025)
доставио је у предвиђеном року пројекат под називом: „Велики људи оплемењују мале
средине“. Пројекат је достављен 19.03.2025. године. Вредност пројекта је 660.000;
предложено финансирање је 520.000 динара.

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
65,00 бодова.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.

Износ одобрених средстава: 300.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од добијеног
износа, за трошкове платног промета) – 1.500 динара.

13. Подносилац пријаве: Предузеће за рекламне услуге, медије и односе са јавношћу
Ругезепбир Медја д.о.о. Смедерево (Пријава бр. 09-40-836/2025) доставио је у предвиђеном
року пројекат под називом: „Дижемо завесу, сцена је ваша“. Пројекат је достављен
23.03.2025. године. Вредност пројекта је 875.000; предложено финансирање је 700.000
динара.



Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије. и на тај начин за овај пројекат добијено је
65,00 бодова.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.

Износ одобрених средстава: 300.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од добијеног
износа, за трошкове платног промета) – 1.500 динара.

14. Подносилац пријаве: Радио Бисер д.о.о. Привредно друштво за саобраћај, трговину,
издаваштво и радио и телевизијске активности Пожаревац (Пријава бр. 09-40-735/2025)
доставио је у предвиђеном року пројекат под називом: „Пожаревац - Град историје, културе
и уметности“. Пројекат је достављен 12.03.2025. године. Вредност пројекта је 1.368.000;
предложено финансирање је 1.080.000 динара.

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
60,33 бода.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.

Износ одобрених средстава: 200.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од добијеног
износа, за трошкове платног промета) – 1.000 динара.

15. Подносилац пријаве: ММ Удео Ргодисноп ДОО Пожаревац (Пријава бр. 09-40-857/2025)
доставио је у предвиђеном року пројекат под називом: „Женска и мушка одбојка у
Пожаревцу – историјат“. Пројекат је достављен 25.03.2025. године. Вредност пројекта је
721.000; предложено финансирање је 576.000 динара.

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
60,33 бода.

Захтев за суфинансирање пројекта се прихвата.

Износ одобрених средстава: 200.000 динара, од чега провизија износи (0,5% од добијеног
износа, за трошкове платног промета) – 1.000 динара.

16. Подносилац пријаве: Браничевски кас д.о.о. Пожаревац, број пријаве: 09-40-801/2025,
доставио је у предвиђеном року предлог пројекта под називом: „Природа је женског
рода“. Пројекат је достављен 18.03.2025. године. Вредност пројекта је 710.000;
предложено финансирање је 560.000 динара.

10



Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта. по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
59,33 бода.

Захтев за суфинасирање пројекта није прихваћен.

17. Подносилац пријаве: Србија Данас доо Београд-Нови Београд, број пријаве: 09-40-
792/2025, доставио је у предвиђеном року пројекат под називом: „Урбанистичка визија
Пожаревца“. Пројекат је достављен 19.03.2024.године. Вредност пројекта је 636.194;
предложено финансирање је 500.000 динара.

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
57,00 бодова.

Захтев за суфинасирање пројекта није прихваћен.

18. Подносилац пријаве: Информативно предузеће Реч Поморавља д.о.о. Велика Плана,
број пријаве: 09-40-859/2025, доставио је у предвиђеном року пројекат под називом:
"БРАНИЧешће" - ТВ серијал о манистирима Браничевске епархије“. Пројекат је
достављен 25.03.2025.године. Вредност пројекта је 2.565.000; предложено финансирање
је 1.200.000 динара.

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
55,00 бодова.

Захтев за суфинасирање пројекта није прихваћен.

19. Подносилац пријаве: Центар за развој локалних медија Пожаревац, број пријаве: 09-40–
820/2025, доставио је у предвиђеном року пројекат под називом: „Финансијска писменост -
вештине за будућност“. Пројекат је достављен 20.03.2025.године. Вредност пројекта је
882.000; предложено финансирање је 696.000 динара.

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
54,00 бода.

Захтев за суфинасирање пројекта није прихваћен.

20. Подносилац пријаве: МЕДИА ИНФО ПЛАНЕТ д.о.о. Београд - Нови Београд, број
пријаве: 09-40-860/2025, доставио је у предвиђеном року пројекат под називом:
"ОМЛАДинамика" - веб колаж намењен информисању јавности о ризицима по економску
безбедност и будућност младих на тржишту рада. Пројекат је достављен 25.03.2025.године.
Вредност пројекта је 2.760.000; предложено финансирање је 1.200.000 динара.

П



Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије. и на тај начин за овај пројекат добијено је
52,67 бодова.

Захтев за суфинасирање пројекта није прихваћен.

21. Подносилац пријаве: Милош Стојковић ПР Консултантске услуге и медијско
представљање АТО5 МЕША Параћин, број пријаве: 09-40-847/2025, доставио је у
предвиђеном року пројекат под називом: „Поуздано и благовремено информисање грађана
Пожаревца путем портала ТМЕОВС.КВУ“. Пројекат је достављен 24.03.2025.године.
Вредност пројекта је 400.000; предложено финансирање је 300.000 динара.

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
47,67 бодова.

Захтев за суфинасирање пројекта није прихваћен.

22. Подносилац пријаве: Регионални институт за политиколошка истраживања и јавно
мњење АВЕКРАК Београд, број пријаве: 09-40-858/2025, доставио је у предвиђеном року
пројекат под називом: „Пожаревац – Врата Браничева, историје и авантуре“. Пројекат је
достављен 25.03.2025.године. Вредност пројекта је 630.000; предложено финансирање је
491.400 динара.

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
43,67 бодова.

Захтев за суфинасирање пројекта није прихваћен.

23. Подносилац пријаве: Савез Срба из региона Београд, број пријаве: 09-40-802/2025,
доставио је у предвиђеном року пројекат под називом: „Српско коло Пожаревац“. Пројекат
је достављен 18.03.2025.године. Вредност пројекта је 760.000; предложено финансирање
је 420.000 динара.

Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
43,00 бода.

Захтев за суфинасирање пројекта није прихваћен.

24. Подносилац пријаве: Новинско-издавачко друштво компанија Новости АД Боград
(Сари град), број пријаве: 09-40-803/2025, доставио је у предвиђеном року пројекат под
називом: „МАЛОЛЕТНИЧКА ДЕЛИКВЕНЦИЈА У ПОЖАРЕВЦУ - ПОВРАТАК СА
СТРАНПУТИЦЕ УЗ ПОМОЋ ЛОКАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ“. Пројекат је достављен
17.03.2025.године. Вредност пројекта је 1.151.000; предложено финансирање је 920.000
динара.

12



Комисија је пројекат разматрала и бодовањем оценила пројекте у бодовним листама за
оцењивање пројекта, по критеријумима из члана 17. Правилника о суфинансирању пројекта за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања. Бодови свих чланова комисије су
сабрани, потом подељени бројем чланова Комисије, и на тај начин за овај пројекат добијено је
40,67 бодова.

Захтев за суфинасирање пројекта није прихваћен.

25. Подносилац пријаве бр. 09-40-736/2025 од 11.03.2025. године - Радио станица РТВ Кучево
д.о.о. Кучево – одустао од пријаве на Конкурс, из разлога што је уочено да се пријава не односи
на конкурс Града Пожаревца. Изјаву о одустанку упутили путем електронске поште дана
02.06.2025. године.

26. Подносилац пријаве бр. 09-40-862/2025 од 24.03.2025. године - Савез Срба из региона
Београд - одустао од пријаве на Конкурс из разлога што је уочено да се пријава не односи на
конкурс Града Пожаревца. Изјаву о одустанку упутили путем електронске поште дана
30.05.2025. године.

Сходно свему напред наведеном, Градско веће Града Пожаревца донело је решење као у
диспозитиву.

Процена финансијских ефеката потребних за спровођење одлуке
Процењујући финансијске ефекте овог решења на буџет Града Пожаревца утврђено је да

су за реализацију овог решења обезбеђена средства у Одлуци о буџету Града Пожаревца за 2025.
годину („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 28/24 и 7/25), у оквиру Раздела 5 - Градска
управа, Програм 13: Развој културе и информисања, Програмска класификација: 1201-0004, ПА:
Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног информисања, Функција: 820 —
Услуге културе, Позиција: 126, Економска класификација 454111 - Текуће субвенције приватним
предузећима - Конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области
јавног информисања у 2025. години.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети тужба
Управном суду у Београду у року од 30 дана од дана пријема овог решења.

У Пожаревцу, 19. јуна 2025. године Број 09-06-75/2025-11

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

НАЧЕЛНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА И ГК ТРАДОНАЧЕЛНИКА

ИНФОРМАЦИОЊЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ = ГРАДА + =
ве О Д А.

Небојша Трајковић, дипл. правник “Бојан Динић, дипл. економиста

Доставити:
– Марији Влајовић, члану Градског већа Града Пожаревац,
– — Ивани Лазић, начелница Одељења за буџет и финансије,
– Свим члановима Комисије,
– Свим подносиоцима пријаве на Конкурс

Еј


